Reg. Vat. 7, fol. 125^r—125^v (Nr. 188).

Bréquigny, Diplomata, II/1 1004, Nr. 189 = Migne, PL, 215, 1028, Nr. 189. — Potth. Reg. 2917; Haluščynskij, Acta Innocentii, 505, Nr. 12; Haberstumpf, Regesto, 58, Nr. 77.

Nobili viro B(onifatio), marchioni Montisferrati¹⁾.

5 Venientem ad apostolicam sedem dilectum filium .. cancellarium et nun-
tium tuum, virum utique providum et fidelem, benigne recepimus et ea, que
nobis ex parte tua proposuit, audivimus diligenter et, in quantum cum Deo
et^{a)} nostra honestate potuimus, curavimus promovere, sicut et rerum effectus
indicat et ipse tibi referre poterit viva voce. Cum enim devotionem, quam
10 erga nos et sacrosanctam Romanam geris ecclesiam, certis indicis simus
experti, utpote quam a tuis progenitoribus quasi iure hereditario contraxisti,
firmum gerimus in mente propositum ad illa diligenter intendere cum effec-
tu, que ad tuum proveniant commodum et honorem. Secure igitur ad nos
recurrere poteris, in quibus tibi^{b)} videris ex*pedire, quia, quantum honestas * fol. 125^v
15 permiserit, preces tuas curabimus dante Domino effectui mancipare. Super
hiis autem, de quibus nos per tuas litteras consulere studuisti, tibi iam du-
dum curavimus per nostras litteras plenarie respondere, sed quia forte
nondum ad te ille littere pervenerunt, transcriptum ipsarum de regestis nos-
tris assumptum per predictum nuntium nobilitati tue duximus transmitten-
20 dum, ut perpendas ex eis, quid tibi super hiis curaverimus respondere²⁾. Super
facto autem privigni tui³⁾ ac Thessalonicensis ecclesie⁴⁾ quid dilecto filio
B(enedicto), tituli sancte Susanne presbitero cardinali⁵⁾, apostolice sedis
legato, scribendum duxerimus⁶⁾, per transcriptum litterarum ipsarum, quod
ipsi nuntio tuo concessimus, poteris intueri. Ad hec autem nobilitatem tuam
25 monemus et exhortamur at(tentius), quatinus in devotione apostolice sedis
et nostra, sicut laudabiliter incepisti, firmiter perseveres sciturus, quod nos
ad honorem et commodum tuum, quantum cum Deo et nostra honestate
poterimus, promptos invenies et paratos.

Datum Rome apud sanctum Petrum, V Kal. Decembris, anno nono.

30 187. ^{a)} *Migne fügt hinzu:* in. ^{b)} *Über der Zeile nachgetragen.*

187. ¹⁾ S. Br. IX 65 Anm. 3.

²⁾ Br. VIII 134 (133) vom August/September 1205. Vgl. KEMPF, *Register*, 104, Anm. 8, 112f.;
DERS., *Originalregister*, 88, 118, Anm. 88.

³⁾ Manuel Angelos (geb. ca. 1193), Sohn der Maria (Margarethe), Frau des Markgrafen
35 Bonifaz, aus ihrer ersten Ehe (1185) mit dem Kaiser Isaak II. Angelos (1185—1195, 1203/1204),
oder Johannes (geb. nach 1195). Vgl. TAUTU, *Margherita di Ungheria*; NICOL, *Mixed Marriages*,
162f.; HIESTAND, *Ehe*, 206f.

⁴⁾ Die auf Wunsch des Markgrafen Bonifaz erfolgte Wahl des B. Nivelvo von Soissons zum
EB. von Thessalonike: s. Br. IX 198 (200).

40 ⁵⁾ S. Br. IX 100 Anm. 2.

⁶⁾ Br. IX 188 (190).

188 (190).

Innocenz III. befiehlt dem Kardinallegaten B(enedikt) von S. Susanna, den Wünschen des Markgrafen B(onifaz) von Montferrat hinsichtlich der Kirche von Thessalonike und hinsichtlich seines Stiefsohns, des Sohnes Kaiser Isaaks (von Konstantinopel), soweit möglich, entgegenzukommen.

5

(Rom, St. Peter, 1206 November ca. 27).

Reg. Vat. 7, fol. 125^v (Nr. 189).

Bréquigny, Diplomata, II/1 1004, Nr. 190 = Migne, PL, 215, 1029, Nr. 190; Haluščynskij, Acta Innocentii, 322, Nr. 94. — Potth. Reg. 2918; Haberstumpf, Regesto, 58, Nr. 78.

**B(enedicto), tituli sancte Susanne presbitero cardinali¹⁾,
apostolice sedis legato.**

10

| **Q**uam dilectus filius nobilis vir B(onifatius), marchio Montisferrati²⁾, nobis et apostolice sedi devotus et fidelis existat et ad sacrosancte Romane ecclesie honorem et exaltationem intendat, tu ipse in receptione tua certis
indiciis didicisti. Unde nos in hiis, que ad ipsius redundare debeant com-
modum et honorem, libenter intendimus et impendimus operam efficacem. 15
Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus atque precipimus, quatinus ea, que dictus nobilis super statu Thesalonicensis^{a)} ecclesie³⁾ ac ..
filio quondam imperatoris Ysacii, privigno suo⁴⁾, tibi duxerit proponenda,
diligenter audias et exaudias, quantum cum Deo poteris et sedis apostolice 20
honestate, ut devotionem, quam hactenus erga sacrosanctam Romanam ec-
clesiam habuit, sibi sentiat fructuosam et in ea ferventius inardescat factus
devotior ex devoto.

Datum ut^{b)} supra^{b)}.

189 (191).

25

Innocenz III. befiehlt dem Erzbischof (Hubald) von Pisa, zwischen Vernacius, Leolus und ihren Gegnern Frieden zu stiften.

(Rom, St. Peter, 1206 November ca. 27).

Reg. Vat. 7, fol. 125^v (Nr. 190).

Bréquigny, Diplomata, II/1 1005, Nr. 191 = Migne, PL, 215, 1030, Nr. 191. — Potth. Reg. 2919.

188. ^{a)} *Migne:* Thesalonicensis. ^{b-b)} *Migne:* Romae, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno nono.

188. ¹⁾ S. Br. IX 100 Anm. 2.

²⁾ S. Br. IX 65 Anm. 3.

³⁾ S. Br. IX 187 (189) Anm. 4.

⁴⁾ S. Br. IX 187 (189) Anm. 3.

35

.. **Archiepiscopo Pisano**¹⁾.

Cum^{a)} Dominus^{b)} de hoc transiturus mundo ad Patrem hereditatem pacis
suis legaverit testamento dicens: «Pacem relinquo vobis, pacem meam do
vobis», hec verba in ultimo quasi proponens, ut verbum pacis in cordibus
nostris altius figeretur, prebere debemus operam efficacem, quatinus inter
discordes pacis vinculum reformetur. vgl. Io 13, 1
Io 14, 27